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　町で整備を進めていた「要害山交流拠点施設
みざわの館」が完成し、3月25日、竣
工式が行われました。
　同館は、三沢地区河内にある要害山登山口付近にあった空き家を改築。木造平屋建、
建築面積は約220㎡。8畳の和室３間や居間のほか、田舎ツーリズムなどの体験交流
に利用できる調理・作業スペースを設けています。また内装は、改築前からある柱や
梁を活用し、古民家の暖かさを持った造りとなっています。
　関係者約80人が出席した式では、井上町長や、運営を行う地元住民による地域づく
りグループ「とんぼの会」の田部隆義会長などがテープカットを行い、施設の完成を
祝いました。
　井上町長は「この施設が、人々の出会いやふれあいの場となってほしい」、また、
田部会長は「地区内外の多くの皆さんとの交流拠点として活用していきたい」と話し、
施設を活用した地域活性化にそれぞれ期待を寄せました。
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4月1日現在 

人　口 

男 

女 

世帯数 

わたしたちの町わたしたちの町

14,396人 

6,934人 

7,462人 

4,858世帯 

▼完成を祝い、関係者がテープカット
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